
序 興辦機關 案名/作品名稱 徵選方式
件數(實

體作品)
創作者 設置金額 備註

1
基督教門諾會

醫院

住院大樓新建工程

醫身醫心，視病猶

親(87)

委託創作 2面

陳景容繪

圖簡源忠

鑲嵌

民間機構

2
花蓮地方法院

檢察署
和諧‧平等（94） 公開徵選 1件 黃清輝 2,700,000

3

交通部民用航

空局飛航服務

總台

1.七星磐石(94)

2.隱形計畫-自由動

物系列(94)

委託創作
1.7塊

2.22隻

1.羅傑．

顧鐸

2.吳鼎武

．瓦歷斯

1,858,000

4
花蓮縣玉里鎮

源城國民小學

璞石工法藝術--飲

水思源（96）
委託創作 1面 邱創用 73,335

5
花蓮縣吉安鄉

太昌國民小學

校舍興建工程

苗（96）
委託創作 1件 陳枝明 456,044

95.11.15設置計畫

96.4.4徵選結果

97.6.17設置完成

6

行政院國軍退

除役官兵輔導

委員會玉里榮

民醫院

精神科研究大樓新

建工程

希望花園（97）

公開徵選 3件 簡明輝 3,360,000
機關更名臺北榮民

總醫院玉里分院

7

行政院國軍退

除役官兵輔導

委員會花蓮榮

譽國民之家

家區環境總體營造

中程計畫新建工程

山海情緣英雄漢（

98）

公開徵選 5件 王國益 4,006,000
機關更名國軍退除

役官兵輔導委員會

花蓮榮譽國民之家

8
花蓮縣吉安鄉

稻香國民小學

校舍新建工程

快樂之翼（98）
委託創作 1面 潘小雪 239,232

9

台灣電力股份

有限公司輸變

電工程處北區

施工處

永續昇華年代（

98）
委託創作 1件 吳清白 1,500,000

    花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)
更新日期：115.2.23

第 1 頁，共 5 頁



序 興辦機關 案名/作品名稱 徵選方式
件數(實

體作品)
創作者 設置金額 備註

    花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)
更新日期：115.2.23

10

行政院國軍退

除役官兵輔導

委員會玉里榮

民醫院

逆流而上（98） 委託創作 1面 李宏彬 173,084
機關更名臺北榮民

總醫院玉里分院

11

台灣電力股份

有限公司輸變

電工程處北區

施工處

 共生（98） 委託創作 1件 許禮憲 857,122 98.7.3設置完成

12

財政部臺灣省

北區國稅局花

蓮縣分局

辦公廳舍新建工程

1.生生不息-我的家

鄉(99)

2.澤披大地(99)

3.學生徵件作品(99)

1.委託創

作

2.委託創

作

3.公開徵

件

1.2面

2.1件

3.15件

1.陳彥君

2.向光

華、黃清

輝

3.高士桓

等15人

3,450,000

98.2.24設置計畫

98.9.23徵選結果

99.6.28設置完成

機關更名財政部北

區國稅局花蓮分局

13
花蓮縣花蓮市

明恥國民小學

校舍新建工程

小鳥站在石頭上（

99）

委託創作 1面 陳逸堅 599,031
98.2.24設置計畫

98.7.3徵選結果

99.7.7設置完成

14

行政院國軍退

除役官兵輔導

委員會玉里榮

民醫院

長良分院護理之家

新建工程

悠游自在（99）

公開徵選 1面 李宏彬 196,297
99.9.20設置完成

機關更名臺北榮民

總醫院玉里分院

15
花蓮縣立南平

中學

校舍新建工程

迷路的雲 （99）
委託創作 1組 黃清輝 1,006,610 99.10.27設置完成

16

行政院海岸巡

防署海岸巡防

總局東部地區

巡防局

南濱守望哨營舍新

建工程

海韻（99）

委託創作 1件 卓文章 43,000
99.12.31設置完成

機關更名海洋委員

會海巡署東部分署

17
花蓮縣玉里鎮

玉里國民小學

校舍新建工程

希望新天地（99）
委託創作 1件 邱創用 846,880

98.12.22設置計畫

99.10.28徵選結果

105.12.7設置完成

18
花蓮縣立體育

實驗高級中學

體育選手集訓中心

新建工程

運動符號(100)

委託創作
8面(1

組)
林永利 412,419

99.6.8設置計畫

100.1.6徵選結果

100.4.8設置完成

機關更名花蓮縣立

體育高級中等學校

第 2 頁，共 5 頁



序 興辦機關 案名/作品名稱 徵選方式
件數(實

體作品)
創作者 設置金額 備註

    花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)
更新日期：115.2.23

19
花蓮縣立宜昌

國民中學

校舍新建工程

希望花園(100)
委託創作

2面(1

組)
吳建福 1,125,938

99.12.2設置計畫

100.5.9徵選結果

100.11.25設置完成

20
花蓮縣壽豐鄉

月眉國民小學

加速國中小老舊校

舍相關設備補強整

建計畫--校舍新建

工程

勁(101)

指定價購 1件 鄭詠鐸 182,000 101.1.4成果備查

21
花蓮縣立秀林

國民中學

校舍新建工程

太魯閣組曲(101)
邀請比件 1面 李億勳 859,950

100.3.11設置計畫

100.7.1徵選結果

101.1.9設置完成

22 花蓮縣消防局

消防大樓暨縣防災

應變中心新建工程

鳳凰情(101)

委託創作 1件 陳逸堅 953,069
99.12.2設置計畫

100.8.18徵選結果

101.4.2設置完成

23
國立花蓮高級

中學

和平樓整建工程

海天狂想-風窩(101)
委託創作 1件 陳逸堅 588,000

100.8.31設置計畫

101.2.24徵選結果

101.8.21設置完成

24
國立花蓮女子

高級中學

行政教學大樓新建

工程

我是花(101)

邀請比件 1組 林介文 974,814
100.1.26設置計畫

100.6.27徵選結果

101.11.12設置完成

25
花蓮縣立平和

國民中學

校舍新建工程

你我她的對話(102)
委託創作 1組

黃裕榮、

陳凱穎
487,000

101.3.3設置計畫

105.6.28徵選結果

105.9.10設置完成

26
空軍第四○一

戰術混合聯隊

花蓮營區人員宿舍

新建工程

迎向曙光(102)

邀請比件 1件 黃河 896,600

101.10.22設置計畫

101.12.18徵選結果

102.6.14設置完成

機關更名「空軍第

五戰術混合聯隊」

27
花蓮縣新城鄉

新城國民小學

室內溫水游泳池新

建工程

健康、陽光、活力

(103)

委託創作 1組 李宏彬 369,618
102.8.20設置計畫

103.2.14徵選結果

103.6.16設置完成

第 3 頁，共 5 頁



序 興辦機關 案名/作品名稱 徵選方式
件數(實

體作品)
創作者 設置金額 備註

    花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)
更新日期：115.2.23

28
花蓮縣吉安鄉

北昌國民小學

校舍新建工程

晨曦．舞浪．耀北

昌（103)

公開徵選 1件 楊鎮魁 740,000
102.8.20設置計畫

103.9.17徵選結果

103.12.15設置完成

29 花蓮縣消防局

第二大隊暨玉溪分

隊、萬榮分隊、卓

溪分隊等三件廳舍

興辦工程

消防心‧玉里情

(104)

委託創作 1件 林琳 720,800

101.8.31同意併案

102.7.19設置計畫

103.5.22徵選結果

104.1.8設置完成

30 國立東華大學

新興工程等

1.東華廣場

2.雕塑公園

3.藝托邦藝文環境

創造

4.校園藝術化指標

5.校園功能性藝術

6.湖畔藝術中心公

共藝術

(104)

1.公開徵

選

2.5.6.邀請

比件

3.4.委託

創作

1.3件

2.7件

3.1件

4.1式

5.6件

6.1組

1.賴純純

2.金成馥

等7人

3.三浦光

一郎、古

爵誌建築

師事務所

4.洋蔥設

計有限公

司

5.彭郡茹

等6人

6.柳順天

31,124,420

100.8.31設置計畫

101.2.22

2、5案徵選結果

101.7.17

1、3、4案徵選結

果

102.12.31

6案徵選結果

104.5.6設置完成

31
花蓮縣花蓮市

公所

重慶市場改建暨清

潔隊環保行政大樓

新建工程

(103A0633、

103A0334、

104A0159)

陽光洄瀾(104)

邀請比件 1件 陳明輝 2,180,000
103.10.9設置計畫

103.12.11徵選結果

104.5.11設置完成

32
花蓮縣立萬榮

國民中學

校舍新建工程

借過．互動(104)
公開徵選 1件

黃裕榮、

駱信昌
402,686

102.5.27設置計畫

103.12.2徵選結果

104.8.12設置完成

第 4 頁，共 5 頁



序 興辦機關 案名/作品名稱 徵選方式
件數(實

體作品)
創作者 設置金額 備註

    花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)
更新日期：115.2.23

33
花蓮縣立花崗

國民中學

校舍新建第一、二

期工程(101A0686)

1.洄瀾潛能．春風

化雨

2.彩繪夢想e世代

(105)

邀請比件
1.2件

2.2面

1.黃裕榮

2.彭雅美
3,010,400

103.7.30設置計畫

104.3.18徵選結果

105.2.17設置完成

34
衛生福利部東

區老人之家

院舍整建

【102A0269、

102A0270、

105A0319(復照)】

1.幸福拼圖.樂活之

巢

2.看見台灣之美攝

影比賽得獎作品120

幅

1.公開徵

選

2.指定價

購

1.3件

2.120幅

1.卓文

章、陳泓

義

2.台灣英

文雜誌社

2,246,000
105.6.7設置計畫

105.12.2徵選結果

106.9.18設置完成

35
陸軍花東防衛

指揮部

陸軍復興北營區新

建

新藝斐林  眾志成

城--眾志成城、凝

聚、生生不息、披

星戴月(107)

公開徵選 4件

蘇福隆(1

件)、吳

建福(3件)

7,317,000
104.8.25設置計畫

105.10.18徵選結果

107.7.11設置完成

36
花蓮縣花蓮市

中正國民小學

中正國小(中正樓)

校舍新建

(104A0055)

公開徵選 1件

陶加藝術

創作有限

公司

王幸玉、

田欣以

1,066,122
106.9.5設置計畫

107.7.5徵選結果

108.1.22設置完成

37 花蓮縣文化局

花蓮縣考古文化館

修繕

(106A0166)(110)

委託創作 1件
巴卡芙來

工作室
423,000

107.11.13設置計畫

108.11.29徵選結果

110.11.18成果備查

第 5 頁，共 5 頁


