

花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)

更新日期：115.2.23							
序	興辦機關	案名/作品名稱	徵選方式	件數(實體作品)	創作者	設置金額	備註
1	基督教門諾會醫院	住院大樓新建工程 醫身醫心，視病猶親(87)	委託創作	2面	陳景容繪 圖簡源忠 鑲嵌		民間機構
2	花蓮地方法院檢察署	和諧・平等(94)	公開徵選	1件	黃清輝	2,700,000	
3	交通部民用航空局飛航服務總台	1.七星磐石(94) 2.隱形計畫-自由動物系列(94)	委託創作	1.7塊 2.22隻	1.羅傑・顧鐸 2.吳鼎武・瓦歷斯	1,858,000	
4	花蓮縣玉里鎮源城國民小學	璞石工法藝術--飲水思源(96)	委託創作	1面	邱創用	73,335	
5	花蓮縣吉安鄉太昌國民小學	校舍興建工程苗(96)	委託創作	1件	陳枝明	456,044	95.11.15設置計畫 96.4.4徵選結果 97.6.17設置完成
6	行政院國軍退除役官兵輔導委員會玉里榮民醫院	精神科研究大樓新建工程 希望花園(97)	公開徵選	3件	簡明輝	3,360,000	機關更名臺北榮民總醫院玉里分院
7	行政院國軍退除役官兵輔導委員會花蓮榮譽國民之家	家區環境總體營造 中程計畫新建工程 山海情緣英雄漢(98)	公開徵選	5件	王國益	4,006,000	機關更名國軍退除役官兵輔導委員會 花蓮榮譽國民之家
8	花蓮縣吉安鄉稻香國民小學	校舍新建工程 快樂之翼(98)	委託創作	1面	潘小雪	239,232	
9	台灣電力股份有限公司輸變電工程處北區施工處	永續昇華年代(98)	委託創作	1件	吳清白	1,500,000	

花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)

更新日期：115.2.23							
序	興辦機關	案名/作品名稱	徵選方式	件數(實體作品)	創作者	設置金額	備註
10	行政院國軍退除役官兵輔導委員會玉里榮民醫院	逆流而上(98)	委託創作	1面	李宏彬	173,084	機關更名臺北榮民總醫院玉里分院
11	台灣電力股份有限公司輸變電工程處北區施工處	共生(98)	委託創作	1件	許禮憲	857,122	98.7.3設置完成
12	財政部臺灣省北區國稅局花蓮縣分局	辦公廳舍新建工程 1.生生不息-我的家鄉(99) 2.澤披大地(99) 3.學生徵件作品(99)	1.委託創作 2.委託創作 3.公開徵件	1.2面 2.1件 3.15件	1.陳彥君 2.向光華、黃清輝 3.高士桓等15人	3,450,000	98.2.24設置計畫 98.9.23徵選結果 99.6.28設置完成 機關更名財政部北區國稅局花蓮分局
13	花蓮縣花蓮市明駝國民小學	校舍新建工程 小鳥站在石頭上(99)	委託創作	1面	陳逸堅	599,031	98.2.24設置計畫 98.7.3徵選結果 99.7.7設置完成
14	行政院國軍退除役官兵輔導委員會玉里榮民醫院	長良分院護理之家 新建工程 悠游自在(99)	公開徵選	1面	李宏彬	196,297	99.9.20設置完成 機關更名臺北榮民總醫院玉里分院
15	花蓮縣立南平中學	校舍新建工程 迷路的雲(99)	委託創作	1組	黃清輝	1,006,610	99.10.27設置完成
16	行政院海岸巡防署海岸巡防總局東部地區巡防局	南濱守望哨營舍新建工程 海韻(99)	委託創作	1件	卓文章	43,000	99.12.31設置完成 機關更名海洋委員會海巡署東部分署
17	花蓮縣玉里鎮玉里國民小學	校舍新建工程 希望新天地(99)	委託創作	1件	邱創用	846,880	98.12.22設置計畫 99.10.28徵選結果 105.12.7設置完成
18	花蓮縣立體育實驗高級中學	體育選手集訓中心 新建工程 運動符號(100)	委託創作	8面(1組)	林永利	412,419	99.6.8設置計畫 100.1.6徵選結果 100.4.8設置完成 機關更名花蓮縣立體育高級中等學校

花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)

							更新日期：115.2.23
序	興辦機關	案名/作品名稱	徵選方式	件數(實體作品)	創作者	設置金額	備註
19	花蓮縣立宜昌國民中學	校舍新建工程 希望花園(100)	委託創作	2面(1組)	吳建福	1,125,938	99.12.2設置計畫 100.5.9徵選結果 100.11.25設置完成
20	花蓮縣壽豐鄉月眉國民小學	加速國中小老舊校舍相關設備補強整建計畫--校舍新建工程 勁(101)	指定價購	1件	鄭詠鐸	182,000	101.1.4成果備查
21	花蓮縣立秀林國民中學	校舍新建工程 太魯閣組曲(101)	邀請比件	1面	李億勳	859,950	100.3.11設置計畫 100.7.1徵選結果 101.1.9設置完成
22	花蓮縣消防局	消防大樓暨縣防災應變中心新建工程 鳳凰情(101)	委託創作	1件	陳逸堅	953,069	99.12.2設置計畫 100.8.18徵選結果 101.4.2設置完成
23	國立花蓮高級中學	和平樓整建工程 海天狂想-風窩(101)	委託創作	1件	陳逸堅	588,000	100.8.31設置計畫 101.2.24徵選結果 101.8.21設置完成
24	國立花蓮女子高級中學	行政教學大樓新建工程 我是花(101)	邀請比件	1組	林介文	974,814	100.1.26設置計畫 100.6.27徵選結果 101.11.12設置完成
25	花蓮縣立平和國民中學	校舍新建工程 你我她的對話(102)	委託創作	1組	黃裕榮、 陳凱穎	487,000	101.3.3設置計畫 105.6.28徵選結果 105.9.10設置完成
26	空軍第四〇一戰術混合聯隊	花蓮營區人員宿舍 新建工程 迎向曙光(102)	邀請比件	1件	黃河	896,600	101.10.22設置計畫 101.12.18徵選結果 102.6.14設置完成 機關更名「空軍第五戰術混合聯隊」
27	花蓮縣新城鄉新城國民小學	室內溫水游泳池新建工程 健康、陽光、活力(103)	委託創作	1組	李宏彬	369,618	102.8.20設置計畫 103.2.14徵選結果 103.6.16設置完成

花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)

更新日期：115.2.23							
序	興辦機關	案名/作品名稱	徵選方式	件數(實體作品)	創作者	設置金額	備註
28	花蓮縣吉安鄉北昌國民小學	校舍新建工程 晨曦·舞浪·耀北昌 (103)	公開徵選	1件	楊鎮魁	740,000	102.8.20設置計畫 103.9.17徵選結果 103.12.15設置完成
29	花蓮縣消防局	第二大隊暨玉溪分隊、萬榮分隊、卓溪分隊等三件廳舍興辦工程 消防心·玉里情 (104)	委託創作	1件	林琳	720,800	101.8.31同意併案 102.7.19設置計畫 103.5.22徵選結果 104.1.8設置完成
30	國立東華大學	新興工程等 1.東華廣場 2.雕塑公園 3.藝托邦藝文環境創造 4.校園藝術化指標 5.校園功能性藝術 6.湖畔藝術中心公共藝術 (104)	1.公開徵選 2.5.6.邀請比件 3.4.委託創作	1.3件 2.7件 3.1件 4.1式 5.6件 6.1組	1.賴純純 2.金成馥等7人 3.三浦光一郎、古爵誌建築師事務所 4.洋蔥設計有限公司 5.彭郡茹等6人 6.柳順天	31,124,420	100.8.31設置計畫 101.2.22 2、5案徵選結果 101.7.17 1、3、4案徵選結果 102.12.31 6案徵選結果 104.5.6設置完成
31	花蓮縣花蓮市公所	重慶市場改建暨清潔隊環保行政大樓新建工程 (103A0633、103A0334、104A0159) 陽光洄瀾(104)	邀請比件	1件	陳明輝	2,180,000	103.10.9設置計畫 103.12.11徵選結果 104.5.11設置完成
32	花蓮縣立萬榮國民中學	校舍新建工程 借過·互動(104)	公開徵選	1件	黃裕榮、駱信昌	402,686	102.5.27設置計畫 103.12.2徵選結果 104.8.12設置完成

花蓮縣公共藝術設置表-109前完成備查案件(報名「管理維護獎」)

更新日期：115.2.23							
序	興辦機關	案名/作品名稱	徵選方式	件數(實體作品)	創作者	設置金額	備註
33	花蓮縣立花崗國民中學	校舍新建第一、二期工程(101A0686) 1.洄瀾潛能·春風化雨 2.彩繪夢想e世代(105)	邀請比件	1.2件 2.2面	1.黃裕榮 2.彭雅美	3,010,400	103.7.30設置計畫 104.3.18徵選結果 105.2.17設置完成
34	衛生福利部東區老人之家	院舍整建 【102A0269、102A0270、105A0319(復照)】 1.幸福拼圖.樂活之巢 2.看見台灣之美攝影比賽得獎作品120幅	1.公開徵選 2.指定價購	1.3件 2.120幅	1.卓文章、陳泓義 2.台灣英文雜誌社	2,246,000	105.6.7設置計畫 105.12.2徵選結果 106.9.18設置完成
35	陸軍花東防衛指揮部	陸軍復興北營區新建 新藝斐林 眾志成城--眾志成城、凝聚、生生不息、披星戴月(107)	公開徵選	4件	蘇福隆(1件)、吳建福(3件)	7,317,000	104.8.25設置計畫 105.10.18徵選結果 107.7.11設置完成
36	花蓮縣花蓮市中正國民小學	中正國小(中正樓)校舍新建(104A0055)	公開徵選	1件	陶加藝術創作有限公司 王幸玉、田欣以	1,066,122	106.9.5設置計畫 107.7.5徵選結果 108.1.22設置完成
37	花蓮縣文化局	花蓮縣考古文化館修繕(106A0166)(110)	委託創作	1件	巴卡芙來工作室	423,000	107.11.13設置計畫 108.11.29徵選結果 110.11.18成果備查